様式第４号
　　　　　　　岩石採取計画変更認可申請書
令和　　　年 　　月 　　日

　福岡県知事　　　　　　　　　　　　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒
住　　所
氏　　名

電話

登録年月日　　　　　 年　 　 月     日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    登録番号　　　　 福岡工採第       号
　採石法第３３条の５の規定に基づき、次のとおり採取計画変更の認可を申請します。

１　岩石採取場の区域
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※　求積図添付
	岩石採取の場所
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　番地　 外　　　　　　筆

	全　体　面　積
	採　取　面　積

	前　回
	　　㎡
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㎡

	 今　回
	㎡
	　　　　　　　　　　　㎡

２　採取する岩石および数量

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（千トン／年）

	岩　石　名
	　　　数　　　量

	前 回

	今 回

３　変更の理由

４　今回変更内容に該当する部分のみ前回と対照して記載すること。
	申請手数料
	第　　　　号
	￥
	認可予定番号
	　　　　－

５　岩石採取の方法及びその他の施設

　（１）　採掘方法

ア　採掘の方法
前回採掘の方法　　（露天掘り、坑内堀り）　※採掘規格図添付
今回　　　〃　　　　　（　　〃　　　　　〃　　）　　　　　　　〃

（ア）　前回露天掘り　　（階段採掘、傾斜面採掘、その他）

　　　　今回　　〃　　　　（　　〃　　　　　　〃　　　　　　〃　）

	採掘面の高さ
	採掘面の傾斜
	各段の高さ
	各段の幅

	前 回
	ｍ
	度
	ｍ
	ｍ

	今 回
	ｍ
	度
	ｍ
	ｍ

	前回ベンチ

形成の方法

	今回ベンチ

形成の方法

（2） 　火薬の使用（　有・無　）

※発破規格図添付

	火薬の種類
	年間使用量
	火　工　品
	年間使用量

	前 回

	ｔ

	個

	ｔ

	個

	今 回

	ｔ

	個

	ｔ

	個

	発破規格

	穿孔の取り方
	穿孔の方向
	　　穿　孔　径
	　　穿孔の長さ

	前　回

	　　　　　　　　　㎝

ｍ

	今　回

	　　　　　　　　　　㎝

ｍ

	１孔当たりの装薬量（最大）
	１回当たりの装薬量（最大）

	 前　回
	　　　　　　　　　　　　　　㎏
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㎏

	　今　回
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㎏
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㎏

	発　　　破　　　の　　　時　　　間

	前　回

	午前　　　　　時　　　　　分　　～　　　　　時　　　　　分

午後　　　　　時　　　　　分　　～　　　　　時　　　　　分

	今　回

	　　　　　午前　　　　　時　　　　　分　　～　　　　　時　　　　　分

　　　　　午後　　　　　時　　　　　分　　～　　　　　時　　　　　分

（３）　排水　　　（循環方式、直接排水方式）

	前　　　　　回
	今　　　　　回

	取　　水　　源

	沈殿地の容量

　　㎥

　　㎥

	使用する薬剤の名称

	発生するケーキの量

	１日当たり水の使用料

	㎥／日
	㎥／日

	１日当たりの排出水の量

	㎥／日
	㎥／日

	使用する薬剤の量

	㎏／日

㎏／日

	ケーキの処理方法

６　岩石採取に伴う災害防止の方法及び施設

	項　目
	予 想 さ れ る

災 害 の 様 態
	保安物件の状況
	災害防止の方法、施設

	採　掘
	前　　回

土地の崩壊、陥没

	今　　回

土地の崩壊、陥没

	発破・破砕選別等
	前　　回

騒音、振動

	今　　回

騒音、振動

	項　目
	予 想 さ れ る

災 害 の 様 態
	 保安物件の状況
	災害防止の方法、施設

	発破・破砕選別等
	前　　回

粉　　　　塵

	今　　回

粉　　　　塵

	前　　回

飛　　　　石

	今　　回

飛　　　　石

	洗浄等
	前　　回

	汚濁水の流出

	今　　回

汚濁水の流出

	その他
	前　　回

脱水ケーキの流出

	今　　回

脱水ケーキの流出

	前　　回

その他

	今　　回

その他

７　採取する岩石の用途（販売用、自家用）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位　　ｔ／年

	前　　　　　回
	今　　　　　回

	合　　　　　　　　　計

	砕

石
	　道路用

	　コンクリート用

	　鉄道道床用

	　　砂

	　その他

	　小　計

	石

材
	　切　石

	　間知石割石

	　割栗石

	　その他

	　小　計

	　　工業用原料

	　　廃土石の量

※合計の欄には砕石、石材、工業用原料、廃土石の総計を記入すること。

８　廃土、廃石、脱水ケーキ及び残土の処理方法（　有・無　）
	たい積場の所在地
	前 回
	番地

	今 回
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  番地

	たい積場の面積
	前 回
	㎡
	たい積場の容量

	㎥

	今 回
	㎡

	㎥

	たい積物の高さ
	前 回
	ｍ
	たい積物の勾配

	度

	今 回
	ｍ

	度

	たい積場の立地条件等

災害防止の方法
	前 回

	今 回

９　岩石採取場を管理する事務所、業務管理者

事務所の名称

所　在　地

　　　　　　　（電話　　　　　　－　　　－　　　　　　）

	業務管理者の氏名
	年齢
	　合格証・認定証
	最近受けた講習会

	前 回

	合格

認定　第　　　　　　　号
	　　　　年　　　月　　　日

	今 回

	合格

認定　第　　　　　　　号
	　　　年　　　月　　　日

	前 回

	合格

認定　第　　　　　　　号
	　　　年　　　月　　　日

	今 回

	合格

認定　第　　　　　　　号
	　　　年　　　月　　　日

１０　岩石採取場の権利

※岩石採取場に関する一覧表添付

	　 　所　有　権
	　 　採　石　権
	　 　そ　の　他
	合　　　　　計

	前回

	㎡
	前回

	㎡
	前回

	㎡
	前回

	㎡

	今回

	㎡
	今回

	㎡
	今回

	㎡
	今回

	㎡

PAGE